A Mesa da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno, a Lei Orçamentária 
Anual nº 1.006/2024 no art. 9 inciso I. 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 525,00 
(quinhentos e vinte e cinco reais) constantes do Quadro de Detalhamento de 
Despesa desta Câmara Municipal, referente à Lei Orçamentaria nº 
1.006/2024. 

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o 
artigo anterior são oriundos da anulação, de igual importância, das dotações